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Préambule 

 

Le Plan Annuel d’Opérations (PAO) est le document qui planifie les différentes 

interventions prévues à court terme (1 an) par la Société Timberland Industries en terme 

d’exploitation forestière, de réalisations sociales et de protection de l’environnement 

conformes aux dispositions du Plan de Gestion Quinquennale, du Plan d’aménagement 

et de la Convention Définitive d’exploitation sous aménagement du 10 avril 2019.  

Ce PAO_2020 couvre la période s’étendant du 1er janvier au 31 décembre 2020 

correspondant à l’ouverture en exploitation sur la deuxième Assiette Annuelle de Coupe 

(AAC2). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Annexes 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 1 

 
Convention Définitive d’Aménagement – Exploitation  

du 10 avril 2019 

entre Timberland Industries et le Ministère en charge des forêts 
  



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 2 

 
Liste des essences aménagées et DMA 

  



 

Liste des essences aménagées et composition des groupes 
 

Nom pilote Nom scientifique Famille DMA 

(cm) 

Groupe 1A – Essences objectif de découpage 

 

Acajou à grandes folioles Khaya grandifoliola Méliacées 90 

Aniégré Pouteria altissima Sapotacées 70 

Ayous Triplochiton scleroxylon Sterculiacées 90 

Azobé Lophira alata Ochnacées 90 

Bilinga Nauclea diderrichii Rubiacées 60 

Bossé clair Leplaea cedrata Méliacées 70 

Bossé foncé Leplaea laurentii Méliacées 70 

Bubinga Guibourtia demeusei Fabacées - Césalpinioïdées 60 

Dibétou Lovoa trichilioides Méliacées 90 

Difou Morus mesozygia Moracées 50 

Doussié pachyloba Afzelia pachyloba Fabacées - Césalpinioïdées 80 

Ebène Diospyros crassiflora Ebénacées 70 

Etimoé Copaifera mildbraedii Fabacées - Césalpinioïdées 100 

Iroko Milicia excelsa Moracées 90 

Kossipo Entandrophragma candollei Méliacées 100 

Lati Amphimas pterocarpoïdes Fabacées - Césalpinioïdées 90 

Longhi blanc Chrysophyllum africanum Sapotacées 70 

Manilkara Manilkara letouzeyi Sapotacées 80 

Mukulungu Autranella congolensis Sapotacées 100 

Padouk rouge Pterocarpus soyauxii Fabacées - Faboïdées 70 

Pao rosa Bobgunnia fistuloides Fabacées - Césalpinioïdées 80 

Sapelli Entandrophragma cylindricum Méliacées 90 

Sipo Entandrophragma utile Méliacées 100 

Tali Erythrophleum ivorense Fabacées - Césalpinioïdées 80 

Tiama Entandrophragma angolense Méliacées 90 

Groupe 1B – Autres essences objectif 

 

Bété Mansonia altissima Sterculiacées 50 

Eyong Eribroma oblongum Sterculiacées 70 

Fraké Terminalia superba Combrétacées 80 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 3 

 
Liste des essences inventoriées 

  



 

Liste des essences prospectées 

Les essences retenues pour la prospection de l’AAC2 sont :  

- Groupe 1 – Essences principales, qui regroupe les 28 essences objectif du plan 

d’aménagement (groupes 1a et 1b) 

- Groupe 2 – Essences interdites à l’exploitation,  

- Groupe 3 – Essences exploitables sur autorisation : correspond à quelques essences 

valorisables des groupes Sciage Diversification et Divers. 

 

Essences principales 

        

N° Essence Noms scientifiques DMA (cm) 

1 Ayous Triplochiton scleroxylon 90 

2 Acajou à grandes folioles Khaya grandifoliola 90 

3 Aniégré Pouteria altissima 70 

4 Azobé Lophira alata 90 

5 Bété Mansonia altissima 50 

6 Bilinga Nauclea diderrichii 60 

7 Bossé clair Leplaea cedrata 70 

8 Bossé foncé Leplaea laurentii 70 

9 Bubinga Guibourtia demeusei 60 

10 Dibétou Lovoa trichilioides 90 

11 Difou Morus mesozygia 50 

12 Doussié pachyloba Afzelia pachyloba 80 

13 Ebène Diospyros crassiflora 70 

14 Etimoé Copaifera mildbraedii 100 

15 Eyong Eribroma oblongum 70 

16 Fraké Terminalia superba 80 

17 Iroko Milicia excelsa 90 

18 Kossipo Entandrophragma candollei 100 

19 Lati Amphimas pterocarpoïdes 90 

20 Longhi blanc Gambeya gigantea 70 



 

Essences principales 

N° Essence Noms scientifiques DMA (cm) 

21 Manilkara Manilkara letouzeyi 80 

22 Mukulungu Autranella congolensis 100 

23 Padouk rouge Pterocarpus soyauxii 70 

24 Pao rosa Bobgunnia fistuloides 80 

25 Sapelli Entandrophragma cylindricum 90 

26 Sipo Entandrophragma utile 100 

27 Tali Erythrophleum ivorense 80 

28 Tiama Entandrophragma angolense 90 

    

Essences interdites à l’exploitation 
 

   

N° Essence Nom Scientifique DME (cm) 

1 Ngoula Pachyelasma tessmannii   

2 Ossol Symphonia globulifera   

3 Sougué à grandes feuilles Parinari excelsa   

4 Tali Yaoundé Erythrophleum suaveolens   

5 Wamba foncé Tessmannia lescrauwaetii   

 
   

Autres essences exploitables (sur autorisation) 
N° Essence Nom Scientifique DME (cm) 

1 Essia Petersianthus macrocarpus 70 

2 Kotibé Nesogordiana kabingaensis 70 

3 Koto Pterygota macrocarpa 70 

4 Longhi rouge Gambeya africana 70 

5 Mambodé Detarium macrocarpum 70 

6 Oboto Mammea africana 60 

7 Olon Fagara sp. 50 

   



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 4 

 
Carte de répartition des essences principales sous 

SIG 
  



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 5 

 
Carte prévisionnelle d’exploitation 

  



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 6 

 
Carte de base de l’AAC2  

- Description des limites - 

 



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 7 

 
Dispositif d’inventaire d’exploitation sur AAC2



 

 

 

 

 

 

 

Annexe 8 

 
Réseau des pistes d’exploitation sur AAC2 


